
  

 

1 

 

SOKKIA Sales Partner NEWS ( No.287 ) 
2023年07月28日 

                                      株式会社トプコンソキアポジショニングジャパン 
Geo事業推進部 

 
土木向けフィールドアプリケーション「監督さん３D」シリーズのバージョンアップのご案内 

 
平素は、弊社製品の拡販にご尽力賜り、誠に有難うございます。 
この度、土木向けフィールドアプリケーション「監督さん３D」シリーズをバージョンアップいたしましたので、ご案内いたします。 
今回のバージョンアップでは、機能の追加と不具合の修正をいたしました。 
お客様には、ご迷惑をおかけしまして申し訳ございませんでした。 
お手数ではございますが、お客様へご案内いただきますようお願い申し上げます。 

 
記 
 

【1】 対象製品及び対象ソフトウェア 
製品名 対象バージョン 新バージョン 

監督さん３D 1.5 2.0 

 
【2】 変更内容 

1. 機能追加 
① 測設の追い込み詳細画面で中央の緑十字により中央が 
見えにくいので表示を変更しました。（右画面） 
 

② バージョン1.5からデータフォーマットを変更しました。 
注）バージョン2.0でバージョン1.5のデータを使用できますが、 

バージョン1.5でバージョン2.0のデータは使用できません。 
③ ユーザーインターフェースの変更により、操作画面を変更いたしました。 
④ バージョン2.0より、バージョンアップにジオイドファイルが削除されますので、 
バージョンアップ時には、当社ホームページより再度ダウンロード願います。 

⑤ 座標追加レイヤー作成時の初期値を「PTコード指定」ではなく、最後に使用したレイヤーの状態を設定するよ
うに変更しました。 
 

2. 不具合の修正 
① 測設(路線)観測時に、横断データを未選択とした状態で観測マップに遷移すると標高の設計値が表示され
ない不具合を修正しました。 

② マップ表示において表示を切り替えたときの正しく表示されるように修正しました。 
③ 現場→座標系→測地基準→リストでアプリが落ちることながないように修正をしました。 

 
 



  

 

2 

 

 
【3】 お客様への対応方法 

Amazon AppStore および Google Play からダウンロードできます。 
バージョンアップ時にはデータが消えることはございませんが、念のためバックアップをしていただくことをお奨めいたします。 

 
【4】 公開予定 

Amazon AppStore ：掲載日 2023年07月31日(月) 予定 
Google Play       ：掲載日 2023年07月31日(月) 予定 

 
【5】 バージョンアップ方法  

ダウンロードおよびインストールの方法の手順書は、ソキアブランドホームページよりダウンロードできます。 
 

Ⅰ．タウンロード方法およびインストール方法 
ダウンロードおよびインストール方法につきましては、
（https://positioning.topcon.co.jp/sokkia/application/software/?scid=1）よりダウンロード
上、ご参照ください。 

   
なお、ダウンロードサービスをご利用いただくには、IDとパスワードの取得が必要です。ID・パスワードをお持ちでない
方は、以下の手順に従って登録申請をしてください。 
「TopPage>ポジショニング>TOPCONブランド製品情報>ダウンロード・サポート>ユーザー情報管理>登録請」 

 
ユーザー様よりお問い合わせがございました際には、バージョンアップの内容およびバージョンアップ方法をご案内いた
だきますようお願い申し上げます。 

 
Ⅱ．プログラムの入手方法 

Amazon AppStore および Google Play からダウンロード願います。 
 
【6】 お問合せ先 

詳細についてのお問い合わせは、株式会社トプコンソキアポジショニングジャパン コールセンターまでお願い致します。 
電話番号：0120-78-4100 
E-mail ： sokuryo@topcon.co.jp 

                               以上 
 
 

https://positioning.topcon.co.jp/sokkia/application/software/?scid=1

	SOKKIA　Sales Partner NEWS (No.287 )
	株式会社トプコンソキアポジショニングジャパン
	Geo事業推進部
	土木向けフィールドアプリケーション「監督さん３D」シリーズのバージョンアップのご案内

